1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	23 марта 2018  года
	№
	76
	                                г. Анадырь

	О порядке выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим незаконно хранящиеся у них оружие, взрывчатые вещества, взрывные устройства и боеприпасы

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», в целях профилактики и пресечения незаконного оборота оружия и иных предметов повышенной общественной опасности, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить:

1)
Порядок выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим незаконно хранящиеся у них оружие, взрывчатые вещества, взрывные устройства и боеприпасы, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2)
размеры денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим незаконно хранящиеся у них оружие, взрывчатые вещества, взрывные устройства и боеприпасы, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.
Признать утратившими силу постановления Правительства Чукотского автономного округа:

1)
от 16 декабря 2013 года № 501 «О порядке выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим незаконно хранящиеся у них оружие, взрывчатые вещества, взрывные устройства и боеприпасы»;

2)
от 25 августа 2015 года № 450 «О внесении изменения в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа                           от 16 декабря 2013 года № 501»;

3)
от 25 апреля 2016 года № 213 «О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 декабря 2013 года № 501».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Заместителя Губернатора – Председателя Правительства, Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа Медведеву А.П.

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  23 марта 2018 года №  76

Порядок

выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно

сдавшим незаконно хранящиеся у них оружие, взрывчатые вещества, взрывные устройства и боеприпасы

1.
 Настоящий Порядок выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим незаконно хранящиеся у них оружие, взрывчатые вещества, взрывные устройства и боеприпасы (далее соответственно – Порядок, оружие и боеприпасы), разработан в целях профилактики и пресечения незаконного оборота оружия и иных предметов повышенной общественной опасности и определяет порядок выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим незаконно хранящиеся у них оружие и боеприпасы (далее – выплата денежных средств).

2.
Денежное вознаграждение выплачивается гражданам, добровольно сдавшим в территориальные органы Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу на районом уровне (далее – территориальные органы внутренних дел) незаконно хранящееся у них оружие и боеприпасы.
3.
 Для выплаты денежного вознаграждения гражданин подает в Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа           (далее – Аппарат)  письменное заявление, которое должно содержать:
1)  фамилию, имя, отчество гражданина, паспортные данные, адрес места жительства, номер телефона;
2)  наименование и количество сданного оружия и (или) боеприпасов, время и место сдачи, наименование территориального органа внутренних дел, осуществившего прием сданного оружия и (или) боеприпасов;
3)  просьбу о выплате денежного вознаграждения;
4)  номер лицевого (расчетного) счета, открытого в российской кредитной организации;
5)  личную подпись гражданина и дату подачи заявления.
К письменному заявлению прилагаются следующие документы:
копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность;
квитанция на принятое оружие и боеприпасы установленного образца в соответствии с Приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 17 декабря 2012 года № 1107 «Об утверждении Порядка осуществления приема изъятого, добровольно сданного, найденного оружия, боеприпасов, патронов к оружию, взрывных устройств, взрывчатых веществ»;
копия документа, выдаваемого территориальными органами внутренних дел, об отказе в возбуждении в отношении гражданина уголовного дела по факту незаконного хранения оружия;

согласие на обработку персональных данных и их использование при информировании органов внутренних дел о произведенной выплате денежных средств.
4. Выплата денежного вознаграждения производится Аппаратом в течение одного месяца с момента регистрации поступления заявления. Денежные средства перечисляются гражданам на их лицевые счета, открытые в кредитных организациях.

5.
 Основанием для отказа в выплате денежного вознаграждения является представление в Аппарат не всех документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.

6.
 Аппарат в течение 5 рабочих дней после осуществления выплаты денежного вознаграждения извещает о произведенных выплатах территориальный орган внутренних дел, принявший оружие и боеприпасы от получателя денежного вознаграждения.

7.
Выплата денежных средств гражданину за сданное им оружие и боеприпасы осуществляется в размерах, указанных в приложении 2 к настоящему постановлению, но не более 100 тысяч рублей за однократную сдачу незаконно хранящегося у гражданина оружия и боеприпасов.
Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  23 марта 2018 года  №  76

Размеры

денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим

незаконно хранящиеся у них оружие, взрывчатые вещества,

взрывные устройства и боеприпасы

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Сумма вознаграждения (руб.)

	1
	Нарезное оружие
	единица
	3000 рублей

	2
	Боеприпасы к нарезному оружию
	штука
	6 рублей

	3
	Гладкоствольное оружие
	единица
	2000 рублей

	4
	Боеприпасы к гладкоствольному оружию
	штука
	6 рублей

	5
	Стволы к гладкоствольному, нарезному огнестрельному оружию и обрезы стволов
	штука
	1000 рублей

	6
	Порох охотничий всех видов
	100 граммов
	50 рублей

	7
	Взрывные устройства
	штука
	200 рублей

	8
	Взрывчатые вещества
	100 граммов
	500 рублей